
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

МАРЬИНО 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

 

19 июня 2024 года                                                                                                  №8/2 

 

О согласовании ежеквартального сводного 

районного календарного плана по 

досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту 

жительства в муниципальном округе 

Марьино на III квартал 2024 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и на основании обращения заместителя главы управы района Марьино 

города Москвы вх. №02-01-14-97/24 от 18 июня 2024 года, 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства в муниципальном округе 

Марьино на III квартал 2024 года (приложение).  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Восточного 

административного округа города Москвы и управу района Марьино города 

Москвы в течение 3 дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.asdmom.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Марьино Сотскова В.С.  

 

 

Глава муниципального 

округа Марьино                                                                                        В.С. Сотсков 

 

 

http://www.asdmom.ru/


 
 

Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Марьино 

от 19 июня 2024 года №8/2 

 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ РАЙОНА МАРЬИНО НА III КВАРТАЛ 2024 года 

№ Мероприятие 

Дата 

проведения 

Время 

проведения 

 

Место проведения 

 

Ответственный 

 

Июль 2024 г. 

1.  
Выставка памятные и знаменательные даты в истории России. «История 

России: события и люди» 

01.07.2024-

05.07.2024 

17:00-19:00 

Подольская, 

 25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

2.  
В часы досуга. Приходи играть к нам в клуб.  

«Веселые кроссворды». 

Игротека для школьников -кроссворды и ребусы (понедельник) 

01.07.2024 

17:00-19:00 

Подольская,  

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

3.  
Группа кратковременного пребывания для детей, оставшихся в городе, 

«Калейдоскоп» 

ежедневно 

09.00-14.00 
Новочеркасский б-р, 31 Баев К.А. 

4.  
В часы досуга. Приходи играть к нам в клуб 

«Игровой калейдоскоп» 

Игротека -настольные игры для всех возрастов (вторник) 

02.07.2024 

17:00-19:00 

Подольская,  

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

5.  
В часы досуга. Приходи играть к нам в клуб. 

«Собери картинку. Пазлы.» 

 Игротека-логическое конструирование (среда) 

03.07.2024 

17:00-19:00 

Подольская,  

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

6.  
Международный Олимпийский день (23 июня). В часы досуга. Приходи 

играть к нам в клуб. «Летние баталии» Игротека- спортивные 

настольные игры. Шашки (Четверг) 

04.07.2024 

17:00-19:00 

Подольская,  

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

7.  
Вебинар «Ребенок и Родители. Как влияют отношения на успешность и 

гармонию в отношениях» 
05.07.2024 ZOOM Зацепина Е.А. 

8.  
В часы досуга. Приходи играть к нам в клуб. 

 «Весёлый карандаш» мастер-класс по рисованию (пятница) 

05.07.2024 

17:00-19:00 

Подольская, 

 25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 



 
 

9.  Открытый урок в группе английского языка 
06.07.2024 

12:00 

ул. Поречная, 13- 1 Цветкова Татьяна 

Сергеевна 

10.  
Всероссийский день семьи, любви и верности. 

Праздничное мероприятие (мастер-классы, открыты показ фильма  

«Твои, мои и наши» 

06.07.2024 

10:00 
 АНО ДЦ «КОЛИБРИ» 

Марьинский парк, 17/2 
Гинда В.И. 

11.  

08.07.2024 День семьи, любви и верности  

Открытое занятие – беседа с просмотром фильма,  

посвященного жизни святых Петру и Февронье Муромским 

Мастер класс по изготовлению открытки – в технике пластилинография 

«Ромашка – символ семейного счастья» 

Примечание досугово-познавательное мероприятие планируются при 

наличии желающих   

08.07.2024  

17:00 – 18:00 

АНО КДЦ «Светелка» 

Новочеркасский б-р, 42 

 

 

12.  
Всероссийский день семьи, любви и верности посвящается. (8 июля) 

Выставка работ участников студии прикладного творчества и жителей 

района. «Живая нить традиций» 

08.07.2024-

12.07.2024 

17:00-19:00 

Подольская, 

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

13.  
Всероссийский день семьи, любви и верности. (8 июля). «Ромашки 

нежный лепесток». Мастер-класс сувенир своими руками. Ромашка с 

пожеланиями 

08.07.2024 

По плану 

района 

Подольская,  

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

14.  Мастер-класс «Любовь и верность» 
08.07.2024 

17:00-19:00 
ул. Белореченская, 43 

РОО «Семья 21 

века» 

15.  
В часы досуга. Приходи играть к нам в клуб. «Веселые клетки» 

Игротека- спортивные настольные игры. Шашки (вторник) 

09.07.2024 

17:00-19:00 

Подольская,  

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

16.  
В часы досуга. Приходи играть к нам в клуб «Ответь за пять секунд» 

Игротека -настольные игры для всех возрастов (среда) 

10.07.2024 

17:00-19:00 

Подольская,  

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

17.  Занятие школы детского телевидения                 
10.07.2024 

15:00 

Марьинский бульвар, 

3 

Антипенко О.Ю.,  

АНО «Мир 

Ангелов»,  

18.  
Мастер класс для взрослых и детей «Лето» рисуем картину акрилом 

Художественная мастерская. 

 

10.07.2024 

16:00 

в помещении центра         

(Поречная,13-1 ) 

Кандаурова 

Анастасия 

Юрьевна 

19.  Выставочная экспозиция «Пейзажи России» 
В течение 

месяца 

Марьинский бульвар, 

3 

Антипенко О.Ю.,  

АНО «Мир 

Ангелов» 



 
 

20.  
В часы досуга. Приходи играть к нам в клуб. 

«Геометрическая мозаика» 

 Игротека-логическое конструирование (Четверг) 

11.07.2024 

17:00-19:00 

Подольская, 

 25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

21.  
Всемирный день шоколада. 

Праздничное мероприятие (мастер-класс, шоколадное фондю) 

11.07.2024 

14:00 

АНО ДЦ «КОЛИБРИ» 

Марьинский парк, 17/2 
 Гинда В.И.  

22.  
В часы досуга. Приходи играть к нам в клуб. 

 «Весёлый карандаш» мастер-класс по рисованию (пятница) 

12.07.2024 

17:00-19:00 

Подольская,  

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

23.  

Приглашаем полепить из пластилина забавных персонажей из детских 

мультфильмов «Лепим вместе с мамой»  
13.07.2024 

12:00-13:00 

 

АНО КДЦ «Светелка» 

Новочеркасский б-р, 42 

АНО КДЦ 

«Светелка» 

24.  Выставка детского творчества «Волшебный лес» (деревья из бисера) 

15.07.2024- 

19.07.2024 

17:00-19:00 

Подольская,  

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

25.  
В часы досуга. Приходи играть к нам в клуб. «Парад загадок» 

 Игротека для школьников -кроссворды и ребусы (понедельник) 

15.07.2024 

17:00-19:00 

Подольская,  

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

26.  
В часы досуга. Приходи играть к нам в клуб. 

 «Веселые клетки»  

Игротека- спортивные настольные игры. Шашки (вторник) 

16.07.2024 

17:00-19:00 

Подольская,  

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

27.  
В часы досуга. Приходи играть к нам в клуб «Ответь за пять секунд» 

Игротека -настольные игры для всех возрастов (среда) 

17.07.2024 

17:00-19:00 

Подольская,  

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

28.  
В часы досуга. Приходи играть к нам в клуб. «Геометрическая мозаика» 

Игротека-логическое конструирование (Четверг) 

18.07.2024 

17:00-19:00 

Подольская,  

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

29.  Группа Монтессори Тематическое занятие «Я люблю свою семью»  
18.07.2024 

11:00 

в помещении центра         

Поречная, 13- 1) 

Петрова Мария 

Сергеевна 

30.  
Клуб «Рукодельница» Вяжем, шьем всей семьей! Вязание, посиделки, 

обмен рецептами, чаепитие 
19.07.2024 

17:00-18:00 

АНО КДЦ «Светелка» 

Новочеркасский б-р, 42 

 

АНО КДЦ 

«Светелка» 

31.  
В часы досуга. Приходи играть к нам в клуб. 

 «Радужные гравюры» мастер-класс по рисованию (пятница) 

19.07.2024 

17:00-19:00 

Подольская,  

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

32.  
Онлайн-консультации по вопросам педагогики, дефектологии, 

нейропсихологии 
20.07.2024 ZOOM Зацепина Е.А. 

33.  Фотовыставка работ жителей района «Природы чудные мгновенья» 
22.07.2024- 

26.07.2024 

Подольская,  

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 



 
 

17:00-19:00 

34.  
В часы досуга. Приходи играть к нам в клуб.  

«Парад загадок» 

 Игротека для школьников -кроссворды и ребусы (понедельник) 

22.07.2024 

17:00-19:00 

Подольская,  

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

35.  
В часы досуга. Приходи играть к нам в клуб. 

 «Веселые клетки»  

Игротека- спортивные настольные игры. Шашки (вторник) 

23.07.2024 

17:00-19:00 

Подольская,  

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

36.  
В часы досуга. Приходи играть к нам в клуб 

«Ответь за пять секунд» 

 Игротека -настольные игры для всех возрастов (среда) 

24.07.2024 

17:00-19:00 

Подольская,  

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

37.  Фольклорный мастер-класс «Хороводница», изготовление куклы-оберега 
24.07.2024,     

15.00 
Марьинский бульвар, 3 

Антипенко 

О.Ю., АНО «Мир 

Ангелов»,  

    тел. 8-916-063-

14-04 

38.  
В часы досуга. Приходи играть к нам в клуб. 

«Сложи чудо-кубики» 

 Игротека-логическое конструирование (Четверг) 

25.07.2024 

17:00-19:00 

Подольская,  

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

39.  
В часы досуга. Приходи играть к нам в клуб. 

 «Радужные гравюры» мастер-класс по рисованию (пятница) 

26.07.2024 

17:00-19:00 

Подольская,  

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

40.  Выставка работ жителей района «Радуга на полотне» 

29.07.2024- 

31.07.2024 

17:00-19:00 

Подольская,  

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

41.  
В часы досуга. Приходи играть к нам в клуб. «Парад загадок» 

 Игротека для школьников -кроссворды и ребусы (понедельник) 

29.07.2024 

17:00-19:00 

Подольская,  

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

42.  
В часы досуга. Приходи играть к нам в клуб. «Веселые клетки» 

Игротека- спортивные настольные игры. Шашки(вторник) 

30.07.2024 

17:00-19:00 

Подольская,  

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

43.  Встреча с родителями «Полезный завтрак» 31.07.2024 Кафе Андерсон Зацепина Е.А. 

44.  
В часы досуга. Приходи играть к нам в клуб «Ответь за пять секунд» 

Игротека -настольные игры для всех возрастов (среда) 

31.07.2024 

17:00-19:00 

Подольская,  

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

45.  
Участие в городском  проекте «Лето в Москве»: проведение  творческих 

мастер классов по изготовлению поделок из синельной проволоки, 

 

В июле, 

 

АНО КДЦ «Светелка» 

АНО КДЦ 

«Светелка» 



 
 

 

пластилина  (лепка), а также по приобщению к музыке и музыкальным 

инструментам  рисование, лепка, совместное пение, ,  (разучивание 

песен, стихов и  скороговорок)  

 

августе 2024   

 

Парк им 850-летия 

Москвы 

 

 

август  2024 г. 

46.  
Выставка памятные и знаменательные даты в истории России. 

«История России: события и люди» 

01.08.2024-

02.08.2024 

17:00-19:00 

Подольская, 

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

47.  
В часы досуга. Приходи играть к нам в клуб. «Сложи чудо-кубики» 

Игротека-логическое конструирование (Четверг) 
01.08.2024 

17:00-19:00 

Подольская,  

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

48.  
Группа кратковременного пребывания для детей, оставшихся в городе, 

«Калейдоскоп» 

ежедневно 

09:00-14:00 

 Новочеркасский б-р,31,   

 Помещение центра 
Баев К.А. 

49.  
В часы досуга. Приходи играть к нам в клуб. 

 «Радужные гравюры» мастер-класс по рисованию (пятница) 

02.08.2024 

17:00-19:00 

Подольская,  

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

50.  
В мини - школе «Словолодочки» квест «День Знаний» 

 

04.08.2024 

18:00 

Парк 850-летия Москвы Смирнова 

Светлана 

Анатольевна  

51.  
К международному дню молодежи (12 августа) 

«Дети глазами матери» Фотовыставка работ жителей района 

05.08.2024-

09.08.2024 

17:00-19:00 

Подольская,  

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

52.  
В часы досуга. Приходи играть к нам в клуб.  

«Парад загадок» 

 Игротека для школьников -кроссворды и ребусы (понедельник) 

05.08.2024 

17:00-19:00 

Подольская,  

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

53.  
В часы досуга. Приходи играть к нам в клуб. 

 «Веселые клетки»  

Игротека- спортивные настольные игры. Шашки (вторник) 

06.08.2024 

17:00-19:00 

Подольская,  

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

54.  
Группа Монтессори - музыкальный утренник «Праздник светофора» 06.08.2024 

11:00 
  

55.  Мастер-класс «СухоЦветик», изготовление панно 
07.08.2024       

15:00 
 Марьинский бульвар, 3 

Антипенко 

О.Ю., АНО 

«Мир Ангелов» 



 
 

56.  
В часы досуга. Приходи играть к нам в клуб 

«Ответь за пять секунд» 

 Игротека -настольные игры для всех возрастов (среда) 

07.08.2024 

17:00-19:00 

Подольская,  

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

57.  
«Веселые старты» - досугово-оздоровительное мероприятие на 

дворовой площадке (подвижные игры, прыжки на большой скакалке, 

рисунок на асфальте 

08.08.2024 

17:00-18:00 

 

АНО КДЦ «Светелка» 

Новочеркасский б-р, 42 

 

АНО КДЦ 

«Светелка» 

58.  
В часы досуга. Приходи играть к нам в клуб. 

«Сложи чудо-кубики» 

 Игротека-логическое конструирование (Четверг) 

08.08.2024 

17:00-19:00 

Подольская,  

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

59.  
В часы досуга. Приходи играть к нам в клуб. 

 «Радужные гравюры» мастер-класс по рисованию (пятница) 

09.08.2024 

17:00-19:00 

Подольская,  

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

60.  
Мастер классы по субботам в кружке «Пластилинка» Делаем   поделки 

всей семьей. 

Мастер классы в рамках проекта «Лето в Москве» 

10.08.2024  

12:00-13:00 

Новочеркасский б-р, 42 

Парк 850-летия Москвы 

АНО КДЦ 

«Светелка» 

61.  
Вебинар «Детская агрессия и истерики. Кризисы возраста в 

дошкольный период. когда стоит бить тревогу. Как отличить норму от 

патологии» 

10.08.2024 ZOOM Зацепина Е.А 

62.  
К международному дню молодежи (12 августа) 

Фотовыставка по страницам истории клуба «Ребята нашего двора» 

12.08.2024-

16.08.2024 

17:00 -19:00                                                       

Подольская, 

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

63.  
К международному дню молодежи (12 августа) Приходи играть к нам в 

клуб.  «Игровой калейдоскоп» 

Игротека -настольные игры для всех возрастов 

12.08.2024 

17:00 -18:00   

Подольская,  

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

64.  
В часы досуга. Приходи играть к нам в клуб. «Веселые клетки» 

Игротека- спортивные настольные игры. Шашки(вторник) 

13.08.2024 

17:00 -19:00   

Подольская,  

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

65.  
В часы досуга. Приходи играть к нам в клуб «Ответь за пять секунд» 

Игротека -настольные игры для всех возрастов (среда) 

14.08.2024 

17:00 -19:00   

Подольская,  

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

66.  Занятие школы детского телевидения                 

14.08.2024 

15:00 

 

Марьинский бульвар, 

3 

Антипенко О.Ю.,  

АНО «Мир 

Ангелов» 

 

67.  
Медовый спас. Праздничное мероприятие (мастер-класс, театрально-

импровизационная постановка» 

14.08.2024 

14.00  

АНО ДЦ «КОЛИБРИ» 

Марьинский парк, 17/2 
Гинда В.И.  



 
 

68.  Выставочная экспозиция «Пейзажи России» 
В течение 

месяца 

Марьинский бульвар, 

3 

Антипенко О.Ю.,  

АНО «Мир 

Ангелов»,  

тел. 8-916-063-14-

04 

69.  
В часы досуга. Приходи играть к нам в клуб. «Сложи чудо-кубики» 

Игротека-логическое конструирование (Четверг) 

15.08.2024 

17:00 -19:00   

Подольская,  

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

70.  
Просмотр видеосюжета «Три Спаса августа: Медовый, Яблочный и 

Ореховый». Беседа - экскурс в историю и традиции народного 

празднования на Руси, что можно и что нельзя делать в Спас  

 

16.08.2024 

17:00-18:00 

Новочеркасский б-р, 42 
АНО КДЦ 

«Светелка» 

71.  
В часы досуга. Приходи играть к нам в клуб. 

 «Радужные гравюры» мастер-класс по рисованию (пятница) 

16.08.2024 

17:00 -19:00   

Подольская,  

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

72.  

Мастер класс для взрослых. Рисуем кошку. 8 августа – Всемирный 

день кошек. 

Художественная мастерская. 

 

17.08.2024 

16:00 

в помещении центра 

(Поречная,13-1 ) 

Кандаурова 

Анастасия 

Юрьевна 

73.  
Онлайн-консультации по вопросам педагогики, дефектологии, 

нейропсихологии 
17.08.2024 ZOOM Зацепина Е.А 

74.  
Ко Дню государственного флага России. (22 августа) Выставка 

«История государственного флага России» 

19.08.2024 

23.08.2024 

17:00 -19:00                                                       

Подольская,  

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

75.  
Ко Дню государственного флага России. (22 августа) «История России: 

события и люди» выставка 

памятные и знаменательные даты в истории России 

19.08.2024 

23.08.2024 

17:00 -19:00                                                       

Подольская,  

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

76.  
В часы досуга. Приходи играть к нам в клуб. «Парад загадок» 

 Игротека для школьников -кроссворды и ребусы (понедельник) 

19.08.2024 

17:00 -19:00                                                       

Подольская,  

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

77.  

 «Белый, синий, красный – Родины моей цвета» - творческое занятие в 

кружке «Знайка», приуроченное ко Дню флага Российской Федерации 

Изготовление открытки Российского флага (в технике 

пластилинография)  

19.08.2024 

18:00-19:00 

 

Новочеркасский б-р, 42 

 

АНО КДЦ 

«Светелка» 

 

78.  
В часы досуга. Приходи играть к нам в клуб. «Веселые клетки» 

Игротека- спортивные настольные игры. Шашки(вторник) 

20.08.2024 

17:00 -19:00                                                       

Подольская,  

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

79.  МК «Русская матрёшка» 
20.08.2024 

16:00 -17:00                                                       

Помещение АНО 

МСОЦ “Альянс”,  

Нестерова Н.С. 



 
 

Донецкая, 33 

80.  
В часы досуга. Приходи играть к нам в клуб «Ответь за пять секунд» 

Игротека -настольные игры для всех возрастов (среда) 

21.08.2024 

17:00 -19:00                                                       

Подольская,  

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

81.  
Вебинар «Высшие психические функции. Можем ли мы повлиять на 

интеллект» 
21.08.2024 ZOOM Зацепина Е.А 

82.  
В часы досуга. Приходи играть к нам в клуб. «Сложи чудо-кубики» 

Игротека-логическое конструирование (Четверг) 

22.08.2024 

17:00 -19:00                                                       

Подольская,  

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

83.  
В часы досуга. Приходи играть к нам в клуб. 

 «Радужные гравюры» мастер-класс по рисованию (пятница) 

23.08.2024 

17:00 -19:00                                                       

Подольская,  

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

84.  
К дню города Москвы.  Выставка работ детей и жителей района 

«Москва- город творческий» 

26.08.2024-

30.08.2024 

17:00-19:00 

Подольская,  

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

85.  
К дню города Москвы 

«В нашем Марьинском дворе». Фотовыставка по страницам истории 

клуба. 

26.08.2024-

30.08.2024 

17:00-19:00 

Подольская,  

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

86.  
Ко дню города Москвы. «Выходи играть во двор» Дворовое 

мероприятие Настольные игры для всех возрастов 

26.08.2024 

18:00-19:00 

Дворовая территория 

Подольская, 25 

ННУК ДПК 

«Подросток 

87.  

ДНИ ОТКРЫТЫХ ДВЕРЕЙ 

Запись в кружки и студии на новый творческий сезон 2024-2025й год.  

Знакомство с направлениями деятельности и 

 активностями Центра, беседы с родителями и детьми,  

В вестибюле Центра проводится видео показ активностей наших 

кружков и творческих коллективов, так же можно послушать и 

посмотреть музыкальные, культурологические видеолекции Михаила 

Казиника (известного искусствоведа, скрипача, педагога) и послушать 

музыку в исполнении известных инструменталистов 

с 26.08.2024  

в будни: 

15:00-20:00 

по субботам: 

10:00-14:00, а 

также в 

течение 

сентября-

октября 

2024г. 

 

Новочеркасский б-р, 42 

 

АНО КДЦ 

«Светелка» 

 

88.  
Ко дню города Москвы. «Выходи играть во двор» Дворовое 

мероприятие «Весёлый карандаш» мастер-класс по рисованию 

27.08.2024 

18:00-19:00 

Дворовая территория 

Подольская, 25 

ННУК ДПК 

«Подросток 

89.  
День кино. Открытые лекции и показы культовых фильмов. 27.08.24 

10:00 

АНО ДЦ «КОЛИБРИ», 

Марьинский парк, 17/2 
Гинда В.И.  



 
 

 

 

90.  
Ко дню города Москвы. «Выходи играть во двор» Дворовое 

мероприятие Игротека -логическое конструирование «Собери 

картинку» 

28.08.2024 

18:00-19:00 

Дворовая территория 

Подольская, 25 

ННУК ДПК 

«Подросток 

91.  
Ко дню города Москвы. «Выходи играть во двор» Спортивно- 

досуговое дворовое мероприятие. Турнир по шашкам 

29.08.2024 

18:00-19:00 

Дворовая территория 

Подольская, 25 

ННУК ДПК 

«Подросток 

92.  
Ко дню города Москвы. «Выходи играть во двор» Настольные игры 

для всех возрастов 

30.08.2024 

18:00-19:00 

Дворовая территория 

Подольская, 25 

ННУК ДПК 

«Подросток 

93.  «Семья помогает семье!» 

16.08.2024 -

31.08.2024 

12:00-18:00 

 Белореченская, 43 
РОО «Семья 21 

века» 

94.  Праздник на улице День знаний «PRO-Школа» 
30.08.2024 

16:00-18:00 

Открытая площадка 

Дюссельдорфский парк 

РОО «Семья 21 

века» 

95.  
День открытых дверей. 

Праздничное мероприятие (мастер-классы, активности) 

31.08.2024 

14:00 

АНО ДЦ «КОЛИБРИ», 

Марьинский парк, 17/2 
Гинда В.И.  

Сентябрь 2024 г. 

96.  
Проведение мероприятий, посвященных Дню города. 

Фотовыставка «В нашем Марьинском дворе. По страницам истории 

клуба» 

02.09.2024-

06.09.2024  

14:00-19:00 

Подольская,  

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

97.  

День знаний. День друзей, улыбок, света, праздник книг, добра. 

Конкурсы, развлечения, аттракционы, выставка рисунков «Как я 

провел лето» для всех посетителей Центра. 

02.09.2024 

16.00 -20.00 

 Новочеркасский б-р,31 

  Помещение центра 

Мельникова 

И.В. 

Тараненко Н.В. 

Мудрик Н. И. 

98.  
Проведение мероприятий, посвященных Дню города.   Выставка 

детского творчества под открытым небом «Волшебный бисер». 

02.09.2024 

14:00-15:00 

Дворовая территория 

Подольская, 25 

ННУК ДПК 

«Подросток 

99.  МК «Школьный колокольчик» 
02.09.2024 

16:00-17:00 

Помещение АНО МСОЦ 

“Альянс”, Донецкая, 33 

Нестерова Н.С. 



 
 

100.  
Патриотическая акция с возложением цветов «Завтра начинается 

сегодня» - день солидарности в борьбе с терроризмом 

03.09.2024 

15:00 

Парк 850-летия г. 

Москвы, скульптурная 

композиция «Добрый 

ангел мира» 

Антипенко 

О.Ю., АНО 

«Мир Ангелов» 

101.  
Проведение мероприятий, посвященных Дню города.   Выставка работ 

участников студии прикладного творчества «Творчество юных-

любимому городу» 

03.09.2024-

05.09.2024  

14:00-19:00 

Подольская,  

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

102.  
Проведение мероприятий, посвященных Дню города.   Выставка 

детского творчества под открытым небом «Забавные игрушки из пряжи 

и фетра». 

03.09.2024 

14:00-15:00 

Дворовая территория 

Подольская, 25 

ННУК ДПК 

«Подросток 

103.  
Проведение мероприятий, посвященных Дню города Дни открытых 

дверей «Клуб собирает друзей». Собрания участников студии «Диалог» 

03.09.2024 

14:00-17:00 

Подольская,  

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

104.  

Проведение мероприятий, посвященных Дню города Дни открытых 

дверей студии дошкольного развития.    Круглый стол. Встречи с 

жителями района «От игры – к знаниям. Развитие детей дошкольного 

возраста». Группа СДР -2 

03.09.2024 

18:00-19:00 

Подольская,  

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

105.  
Проведение мероприятий, посвященных Дню города. Выставка 

творчества детей и жителей района «Марьинские мастерицы» и мастер-

класс «Радужные гравюры» 

04.09.2024 

14:00-15:00 

Дворовая территория 

Подольская, 25 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

106.  
В часы досуга. Приходи играть к нам в клуб. Игротека викторина 

«Ответь за 5 секунд». 

04.09.2024 

16:00-17:00 

Подольская,  

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

107.  

Проведение мероприятий, посвященных Дню города Дни открытых 

дверей студии дошкольного развития.    Круглый стол. Встречи с 

жителями района «От игры – к знаниям. Развитие детей дошкольного 

возраста».  Группа СДР 3 

04.09.2024 

18:00-19:00 

Подольская,  

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

108.  

Проведение мероприятий, посвященных Дню города Дни открытых 

дверей студии дошкольного развития.    Круглый стол. Встречи с 

жителями района «От игры – к знаниям. Развитие детей дошкольного 

возраста».  Группа СДР 1 

05.09.2024 

18:00-19:00 

Подольская,  

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

109.  Встреча с родителями «Полезный завтрак» 07.09.2024 Кафе Андерсон Зацепина Е.А 



 
 

110.  
Участие в районных мероприятиях, посвященных Дню города.  

Игротека для всех возрастов 

07.09.2024 По 

плану района 
На территории района 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

111.  

Проведение мастер классов (лепка, пластилинография, рисование, 

поделки из пушистой проволоки и другое) в рамках празднования Дня 

Города  

07.09.2024 

11:00-13:00 
Парки района Марьино 

АНО КДЦ 

«Светелка» 

112.  

 Международный день красоты. 

Лекции (имидж и стиль в современном мегаполисе) Мастер-класс  

«Твоя колористика» 

08.09.2024 

17:00 
 АНО ДЦ «КОЛИБРИ» 

Марьинский парк, 17/2 
Гинда В.И. 

113.  

К 80-летию Победы в Великой Отечественной войне  

 и Международному дню памяти жертв фашизма (08.09.2024г.)  

посвящается. Выставка плакатов «Сороковые, пороховые» Великая 

Отечественная война. Как это было… День за днем. Сентябрь 

09.09.2024-

13.09.2024  

14:00-19:00 

Подольская,  

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

114.  
Проведение мероприятий, посвященных Дню города.  Фотовыставка 

«Ребята нашего двора 

09.09.2024-

13.09.2024  

14:00-19:00 

Подольская,  

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

115.  
Выставка плакатов «Шаги истории-сентябрь».  

Памятные даты в истории России с 1 по 15 сентября» 

10.09.2024-

12.09.2024  

14:00-19:00 

Подольская,  

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

116.  

Клуб свободного посещения «Рукодельница»  

Мастер классы по вязанию, рукоделию и поделкам. Вязание на спицах 

и крючком 

10.09.2024 

17:00-18:00 

  

Новочеркасский б-р, 42 

 

АНО КДЦ 

«Светелка» 

117.  

В часы досуга. Приходи играть к нам в клуб.  Досуговое мероприятие 

«Правила маленького пешехода» (Кинолекторий по правилам 

дорожного движения и настольные игры) 

11.09.2024 

16:00-17:00 

Подольская,  

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

118.  Занятия школы детского телевидения                 
11.09.2024 

15:00 
 Марьинский бульвар, 3 

Антипенко 

О.Ю., АНО 

«Мир Ангелов» 

119.  
Выставка изобразительного и декоративно-прикладного творчества 

«Лики ангелов» 

В течение 

месяца 
Марьинский бульвар, 3 

Антипенко 

О.Ю.,  

АНО «Мир 

Ангелов»,  

тел. 8-916-063-

14-04 

120.  
Клуб семейного творчества. Мастер-класс. «Скрапбукинг. Закладки для 

книг». 

14.09.2024 

10:00-11:00 

Подольская, 

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 



 
 

121.  
Художественная студия "ЧЕРНИКА" тематическое занятие, «Мое 

волшебное лето» 

14.09.2024 

17:00 

в помещении центра 

(Поречная, 13- 1) 

Кандаурова 

Анастасия  

Юрьевна   

122.  
Вебинар «Детская агрессия и истерики. Кризисы возраста в 

дошкольный период. когда стоит бить тревогу. Как отличить норму от 

патологии» 

14.09.2024 ZOOM Зацепина Е.А 

123.  
К 80-летию Победы в Великой Отечественной войне. Фотовыставка 

«Они защищали Москву. Народное ополчение» 

 

16.09.2024 - 

20.09.2024  

14:00-19:00 

Подольская,  

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

124.  
Выставка плакатов «Шаги истории-сентябрь».  

Памятные даты в истории России с 16 по 30 сентября» 

17.09.2024- 

19.09.2024  

14:00-19:00 

Подольская,  

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

125.  
День рождения «Смайлика» 

Праздничное мероприятие (мастер-классы) 

18.09.2024 

15:00 
АНО ДЦ «КОЛИБРИ» 

Марьинский парк, 17/2 
Гинда В.И. 

126.  
В часы досуга. Приходи играть к нам в клуб. Викторина «Загадки деда 

Буквоеда» 

18.09.2024 

16:00-17:00 

Подольская,  

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

127.  

«Краски осени» - выставка живописных работ (жанр пейзаж) 

участники: юные художники изостудии  

20.09.2024 

Подготовка и 

оформление 

выставки  

18:00-20:00 

Новочеркасский б-р, 42  

 

 АНО КДЦ 

«Светелка» 

128.  
Клуб семейного творчества. Мастер-класс для жителей района 

«Вязание – секреты мастерства. Основные приемы вязания на спицах» 

21.09.2024 

10:00-11:00 

Подольская,  

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

129.  

Международный день мира. 

Мастер класс по изо деятельности во всех студиях Центра «Голубь – 

символ мира» 

21.09.2024 

16:00-20:00 

  Новочеркасский  

  б-р, 31 

Помещение центра 

Мудрик Н.И. 

 

130.  
Выставка плакатов «Шаги истории» Сентябрь-памятные и 

знаменательные даты в истории России. Научные достижения. 

23.09.2024-  

27.09.2024  

14:00-19:00 

Подольская,  

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

131.  Конкурс рисунка «Битва под Москвой» 24.09.2024 Белореченская, 43 
РОО «Семья 21 

века» 

132.  
Выставка работ участников студии прикладного творчества  

«Волшебный клубок Веселые игрушки из пряжи» 

24.09.2024- 

26.09.2024  

14:00-19:00 

Подольская,  

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 



 
 

133.  
Онлайн-консультации по вопросам педагогики, дефектологии, 

нейропсихологии 
24.09.2024 ZOOM Зацепина Е.А 

134.  
В часы досуга. Приходи играть к нам в клуб.  Игротека «Поиграем, 

отдохнём, время с пользой проведем.» 

25.09.2024 

16:00-17:00 

Подольская,  

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

135.  
Дню пожилого человека посвящается. (1 октября). 

Мастер-класс. Поздравительная открытка «Осенний букет» 

26.09.2024 

18:30-19:00 

Подольская,  

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

136.  

Праздничный концерт «Мой друг – музыка» (участники: 

инструменталисты музыкально-хоровой студии «Радуга», 

воспитанники других кружков и коллективов. Концерт ориентирован 

на детей и родителей  

26.09.2024 

18:00 -19:00 

 Новочеркасский б-р, 

42                   

АНО КДЦ 

«Светелка» 

137.  

2024-й год – объявлен президентом РФ Путиным В.В. Годом Семьи   

Досугово-развлекательный праздник в кругу семьи «Счастливы 

вместе!»  В программе: совместное пение детей и взрослых, игралочки 

и игры в командах, концертная часть, чаепитие с домашней выпечкой 

(кружок «Знайка») 

27.09.2024 

18.00-20.00 

Новочеркасский б-р, 42 

 

АНО КДЦ 

«Светелка» 

138.  
Дню пожилого человека посвящается. (1 октября).   Мастер-класс. 

Поздравительная открытка «Мы дарим Вам тепло души». 

27.09.2024 

18:30-19:00 

Подольская,  

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

139.  

Клуб семейного творчества. Мастер-класс для жителей района 

«Вязание – секреты мастерства. Узоры из лицевых и изнаночных 

петель. Учимся читать схемы.» 

28.09.2024 

10:00-11:00 

Подольская, 

25-1 

ННУК ДПК 

«Подросток» 

140.  
День пожилого человека». Выступление хореографических 

коллективов. 

30.09.2024 

(ориентирово

чная дата) 

Верхние поля, 34/2, 

Социальный жилой дом 

Марьино 

Юдина Р.И. 

141.  
Международный день улыбки. Начало конкурса юмористических 

рассказов «От улыбки станет всем светлей» 

30.09.2024 

16:00-20:00 

Новочеркасский б-р, 31,  

помещение Центра 

Мельникова 

И.В. 

Мудрик Н.И. 

142.  

Международный день музыки. Знакомство с композиторами и 

музыкальными произведениями разных стран в студиях эстетического 

развития и студии английского языка. Музыкальная викторина «Угадай 

мелодию» 

30.90.2024 

 

Новочеркасский б-р, 31,  

помещение Центра 

Мельникова 

И.В. 

Мудрик Н.И. 

Подкопаева 

С.В. 

143.  

День открытых дверей.  

Участвуют все направления центра. 

31.09.2024 

12:00 

в помещении центра 

(Поречная, 13-1) 

Гончаренко 

Светлана 

Михайловна 



 
 

 

144.  

Примечание. В течение всего сентября и октября 2024 года Центр 

организует Дни открытых дверей, знакомит посетителей с 

направлениями работы Центра, в вестибюле проводится видео показ 

активностей наших кружков и творческих коллективов, так же можно 

послушать и посмотреть музыкальные, культурологические 

видеолекции Михаила Казиника (известного искусствоведа, скрипача, 

педагога) и исполнение музыкальных произведений  

В течение 

сентября-

октября 2024  

Новочеркасский б-р, 42 

 

АНО КДЦ 

«Светелка» 

 


